

Ochotnicza Straż Pożarna w Sosnowicy pozyskała środki finansowe w wysokości 60 000zł. na realizację projektu pt. „Stare po nowemu” – integracja społeczności z wykorzystaniem zasobów lokalnych. Projekt w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, poddziałanie 19.2 (LGD Polesie), Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Zakładał bazowanie na tradycji, walorach, zdolnościach i umiejętnościach mieszkańców LGD Polesie oraz miał na celu ich rozwijanie dla potrzeb naszej społeczności. Zostały przeprowadzone warsztaty: muzyczne, teatralne, ekologiczne, kurs animatora dzieci i młodzieży, pierwszej pomocy, promocję projektu i został zakończony wspólną imprezą integracyjną międzypokoleniową. Były one dedykowane dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych z udziałem seniorów. Warsztaty muzyczne odbywały się dla trzech grup i prowadzone były przez dwóch instruktorów, Pana Pawła Gdelę i Pana Wiesława Korniluka. Podczas warsztatów uczestnicy śpiewali znane im utwory w nowych aranżacjach. Po raz pierwszy efekt ich pracy można było usłyszeć na zorganizowanym w ramach projektu Koncercie na skwerku w Sosnowicy, który był bardzo ciekawym wydarzeniem dla naszej społeczności. Warsztaty teatralne prowadzone były dla dzieci i młodzieży przez Panią Małgorzatę Borowińską. Miały na celu przeprowadzenie zajęć teatralnych oraz przygotowanie przedstawienia teatralnego podsumowującego pracę twórczą uczestników. Grupa wraz z prowadzącą przygotowała przedstawienie pt. „I żyli długo i szczęśliwie...” Warsztaty ekologiczne przeprowadzone były przez Centrum Szkoleń i Animacji. Poświęcone były praktycznej nauce wykorzystywania naturalnych składników w chemii, kosmetyce oraz w kuchni domowej. Kursu animatora dzieci i młodzieży poświęcony był osobom lubiącym kontakt i pracę z dziećmi. Osoby te niejednokrotnie angażowały się w działania na rzecz dzieci a po kursie miały okazję wykazać się swoimi nowymi umiejętnościami. Kurs pierwszej pomocy przeznaczony był dla strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy na co dzień poświęcają się dla nas a kurs miał na celu podniesienie ich kwalifikacji i umiejętności. Istotnym elementem projektu był „Rodzinny Piknik Integracyjny”, podczas którego zostały podsumowane wszystkie działania a społeczność naszej gminy jak również przybyli goście mieli okazję miło spędzić razem czas. Ważnym elementem promocyjnym i edukacyjnym był zakup ekologicznych notesów z długopisem pochodzących z recyklingu. Notes posiadał długopis, którego papierowe elementy wykonane były również z recyklingu, natomiast części plastikowe były biodegradowalne. Zakup notesów ekologicznych miał na celu promocję projektu i ochrony środowiska. Były one rozdawane nieodpłatnie na imprezie integracyjnej.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Instytucja zarządzająca PROW 2014 - 2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.